
AL\1295324LT.docx PE758.740v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vystymosi komitetas
Pirmininkas

29.1.2024

Tarptautinės prekybos komiteto
pirmininkui
Berndui Lange
BRIUSELIS

Tema: Nuomonė dėl preliminaraus pranešimo dėl Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo 
Kranto Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų 
vykdymo, miškų valdymo ir prekybos į Europos Sąjungą importuojamais 
medienos produktais (FLEGT) sudarymo (2023/0222R(NLE))

Gerb. pirmininke,

vykdant nurodytą procedūrą Vystymosi komitetui buvo pavesta pateikti nuomonę Jūsų 
komitetui. 2023 m. spalio 25 d. posėdyje komitetas nusprendė pateikti šią nuomonę laiško 
forma.

Vystymosi komitetas apsvarstė šį klausimą 2023 m. gruodžio 7 d. posėdyje. Per šį posėdį1 
komitetas nusprendė paraginti atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti toliau pateikiamus pasiūlymus.

Pagarbiai

Tomas Tobé

1 Per galutinį balsavimą dalyvavo: Pierrette Herzberger Fofana (pirmoji pirmininko pavaduotoja), Mercedes 
Bresso (antroji pirmininko pavaduotoja), Stéphane Bijoux (trečiasis pirmininko pavaduotojas), Erik Marquardt 
(ketvirtasis pirmininko pavaduotojas), Barry Andrews, Hildegard Bentele, Udo Bullmann, Catherine Chabaud, 
Christophe Clergeau, Marie Dauchy, Jarosław Duda, Charles Goerens, Mónica Silvana González, György 
Hölvényi, Aušra Maldeikienė, Caroline Roose, Eleni Stavrou, Miguel Urbán Crespo, Bernhard Zimniok, Carlos 
Zorrinho.



PE758.740v01-00 2/3 AL\1295324LT.docx

LT

PASIŪLYMAI

1. Tvirtai pritaria tam, kad užbaigtos derybos dėl ES ir Dramblio Kaulo Kranto 
Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo (toliau – Susitarimas), kuriuo bus 
užtikrinta, kad į ES būtų importuojama tik teisėtai paruošta mediena, skatinama tvari 
medienos ruoša ir prekyba mediena, remiamos privačiojo sektoriaus iniciatyvos šiais 
tikslais ir skatinama stiprinti miškų teisės aktų vykdymą bei miškų valdymą;

2. atkreipia dėmesį į didelį miškų naikinimo mastą Dramblio Kaulo Krante, visų pirma dėl 
kakavos gamybos, ir prastą neteisėtos medienos ruošos ir prekybos mediena kontrolę; 
pripažįsta Dramblio Kaulo Kranto įsipareigojimą užtikrinti, kad miškai būtų kertami 
pagal nacionalinę teisę, ir tęsti reguliavimo reformas, papildančias ir sustiprinančias 
teisinę sistemą, taip pat tai, kad priimta sistema, pagal kurią stebima atitiktis ir atliekami 
nepriklausomi sistemos vertinimai;

3. primena, kad tvari ir įtrauki miškotvarka ir miškų valdymas yra labai svarbūs norint 
pasiekti Darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m. ir Paryžiaus susitarime nustatytus 
tikslus;

4. pabrėžia, kad į Susitarimo įgyvendinimą reikia įtraukti suinteresuotuosius subjektus 
laikantis nediskriminavimo principo, pagal kurį turėtų dalyvauti ir miškų sektoriaus, ir 
jam nepriklausantys suinteresuotieji subjektai, kartu užtikrinant, kad būtų atsižvelgta į 
lyčių aspektą;

5. ragina Komisiją, vykdant ES dvišalės programos 2025–2027 m. programavimo 
peržiūros procesą, padidinti finansavimą miškų partnerystei su Dramblio Kaulo Krantu 
siekiant padėti įgyvendinti Susitarimą, be to, suteikti būtiną techninę paramą, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos Dramblio Kaulo Krantui dėti pastangas ir prisiimti 
politinį įsipareigojimą bei pasiekti abiejų Susitarimo šalių tikslus; taip pat ragina 
Komisiją periodiškai pranešti apie pažangą, padarytą FLEGT veiksmų plano srityje.



AL\1295324LT.docx 3/3 PE758.740v01-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS 
GAVO INFORMACIJOS

Nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš 
jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.


